PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

PROGRAMA UERGS NA MELHOR IDADE 2017

ADITAMENTO AO EDITAL PROEX 002/2017

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL

O Pró-Reitor de Extensão da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS,

Prof. Ernane Ervino Pfüller, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o

Aditamento ao Edital nº 002/2017 do programa “UERGS na Melhor Idade”, nos itens a

seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do Edital PROEX nº 002/2017.

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO EDITAL – Semestre 2017-2

Data (2017/2) Atividade

28/10/2016 Publicação do Edital pela PROEX

05 a 12/07/2017

Período de inscrição das disciplinas em que serão ofertados os

cursos de extensão pelos professores, conforme Formulário A

(disponível em (https://goo.gl/forms/qzBws0iuB1NisMtp2)

14/07/2017

Divulgação, pela PROEX, da relação dos Cursos de Extensão

selecionados para o Programa “UERGS na Melhor Idade”, via

e-mail.

15 a 17/07/2017

Período de reconsideração, por e-mail, da relação dos Cursos

de extensão a serem ofertados nas Unidades dentro do

Programa “UERGS na Melhor Idade”.

18/07/2017

Divulgação, pela PROEX, da relação dos Cursos de Extensão

selecionados para o Programa “UERGS na Melhor Idade”, via

e-mail, após reconsideração

19/07 a

26/07/2017
Período de Inscrição de participantes na Unidade local.

27/07 a

30/07/2017

Envio à PROEX, pelo professor, da relação dos selecionados

em cada Curso de Extensão dentro do Programa “UERGS na

10/07/2017 15:08:19 UERGS/GAB/PROEX/304464501 SOLICITACAO DE ADEQUACAO EM NUME... 10

17195000006055

Data (2017/2) Atividade

Melhor Idade”.

31/07/2017
Publicação pela PROEX, do resultado dos selecionados em

cada Unidade, no respectivo curso de extensão.

01/08 a

02/08/2017

Período de reconsideração, por e-mail, do resultado dos

selecionados, em cada Unidade, no respectivo curso de

extensão.

04/08/2017
Publicação, pela PROEX, do resultado final dos selecionados,

em cada Unidade, no respectivo curso de extensão.

07/08/2017
Início das atividades do Programa “UERGS na Melhor Idade”

nas unidades.

Até 30 dias depois

do término do

Curso

Enviar o relatório final do curso de extensão, conforme

Formulário B (disponível em: https://goo.gl/WtFi9x).

Porto Alegre, 04 de julho de 2017.

Prof. Ernane Ervino Pfüller

Pró-Reitor de Extensão

UERGS

10/07/2017 15:08:19 UERGS/GAB/PROEX/304464501 SOLICITACAO DE ADEQUACAO EM NUME... 11

17195000006055

Nome do documento: Aditamento CRONOGRAMA DE EXECUCAO DO EDITAL Semestre 2007 2.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Ernane Ervino Pfuller UERGS / GAB/PROEX / 304464501 10/07/2017 15:07:58

10/07/2017 15:08:19 UERGS/GAB/PROEX/304464501 SOLICITACAO DE ADEQUACAO EM NUME... 12

17195000006055